[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.01.2020
	№ 78

	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района Томской области от 19.02.2016 №176 «О порядке распределения средств субвенции на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных учреждениях»

На основании постановления Администрации Томской области от 10.12.2019 №458а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 12.02.2014 №37а»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 19.02.2016 №176 «О порядке распределения средств субвенции на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных учреждениях» следующие изменения:

1) пункт 3,4 приложения 1 изложить в новой редакции:

«3.Общий объем средств субвенции определяется по формуле:

[image: image2.wmf]n

i1

,

где:

VoSUMVi

=

=

Vo – общий объем средств субвенции муниципальным образовательным учреждениям Александровского района;

V1i – объем средств субвенции получающих образование по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных (частных) общеобразовательных организациях i-му муниципальному образовательному учреждению .
V2i – объем средств субвенции дошкольного образования в муниципальных (частных) общеобразовательных организациях i-му муниципальному образовательному учреждению.

4.Объем средств субвенции, выделяемого i-му муниципальному образовательному учреждению, определяется по формуле:

V1i = (Р1(6)*S1(6) + Р1(7-11)* S1(7-11) +  Р1(12)*S1(12))* d1
V2i =(Р2(3-6)*S2(3-6) + Р2(7)*S2(7))* d2                                  где:

Р1(6)- прогнозное среднегодовое количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте до 7 лет, получающих общее образование, за исключением дошкольного образования, не проживающих в них;

Р1(7-11) - прогнозное среднегодовое количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 7 до 11 лет включительно, получающих общее образование, за исключением дошкольного образования, в муниципальных (частных) общеобразовательных организациях, не проживающих в них;

Р1(12) - прогнозное среднегодовое количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 12 лет и старше, получающих общее образование, за исключением дошкольного образования, в муниципальных (частных) общеобразовательных организациях, не проживающих в них;

Р2(3-6) - прогнозное среднегодовое количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 3 до 6 лет включительно, получающих дошкольное образование в муниципальных (частных) образовательных организациях, не проживающих в них;

Р2(7) - прогнозное среднегодовое количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 7 и старше, получающих дошкольное образование в муниципальных (частных) образовательных организациях, не проживающих в них;

d1 - прогнозное количество дней обеспечения бесплатным питанием в период образовательного процесса обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных (частных) общеобразовательных организациях, в соответствующем финансовом году рассчитывается по формуле:

d1 = D6 x 0,64, где

D6 - количество рабочих дней при шестидневной рабочей неделе согласно производственного календаря на соответствующий календарный год;

0,64 - коэффициент, учитывающий прогнозное количество дней посещения муниципальных (частных) общеобразовательных организаций обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающими образование по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования;

d2 - прогнозное количество дней обеспечения бесплатным питанием в период образовательного процесса обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих дошкольное образование в муниципальных (частных) образовательных организациях, в соответствующем финансовом году рассчитывается по формуле:

d2 = D5 x 0,66, где

D5 - количество рабочих дней при пятидневной рабочей неделе согласно производственного календаря на соответствующий календарный год;

0,66 - коэффициент, учитывающий прогнозное количество дней посещения муниципальных (частных) образовательных организаций обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающими дошкольное образование
S1(6) -  норматив расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте до 7 лет, получающих общее образование, за исключением дошкольного образования, в муниципальных (частных) общеобразовательных организациях, не проживающих в них 87,9  рублей в день;

S1(7-11) -норматив расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 7 до 11 лет, получающих общее образование, за исключением дошкольного образования, в муниципальных (частных) общеобразовательных организациях, не проживающих в них 104,7  рублей в день;

 S1(12) - норматив расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 12 лет и старше, получающих общее образование, за исключением дошкольного образования, в муниципальных (частных) общеобразовательных организациях, не проживающих в них 114,6  рублей в день;

S2(3-6) - норматив расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 3 до 6 лет включительно, получающих дошкольное образование в муниципальных (частных) образовательных организациях, не проживающих в них 87,9 рублей в день.

S2(7) -  норматив расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 7 лет и старше, получающих дошкольное образование в муниципальных (частных) образовательных организациях, не проживающих в них 104,7 рублей в день.»;
2) приложение 2 постановления изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района Монакову Л.М.
	Глава Александровского района

	В.П. Мумбер

	Зубкова Е.В.
25300

Приложение
к постановлению Администрации Александровского района Томской области от 27.01.2020   № 78
Перечень муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Александровский район», на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных учреждениях

	Наименование образовательного учреждения
	Адрес

	МАОУ СОШ №1 с. Александровское
	636760, Томская область, Александровский район, с. Александровское, ул. Советская, 32.

	МАОУ СОШ №2 с. Александровское
	636760, Томская область, Александровский район, с. Александровское, ул. Пушкина, 54 Б.

	МКОУ СОШ с. Лукашкин Яр
	636764, Томская область, Александровский район, с. Лукашкин Яр, ул. Центральная, 16.

	МКОУ СОШ с. Новоникольское
	636766, Томская  область,  Александровский район, с. Новоникольское, пер. Школьный, 5

	МКОУ ООШ п. Октябрьский
	636767, Томская область, Александровский район, п. Октябрьский, ул. Школьная, 4.

	МКОУ НОШ д.Ларино
	636760, Томская область, Александровский район, д. Ларино, ул. Обская, 41.

	МКОУ СОШ с. Назино
	636765, Томская область, Александровский район, с. Назино, ул. Молодежная, 7.

	МАДОУ «Детский сад «Малышок»
	636760, Томская область, Александровский район, с. Александровское, ул. Новая 4.

	МКДОУ «Детский сад «Аленушка»
	636765 Томская область, Александровский район, с. Назино, ул. Молодежная, 9.

	МБДОУ «ЦРР - детский сад «Теремок»
	636760, Томская область, Александровский район, с. Александровское, ул. Нефтяников, 7а

	МБДОУ «Детский сад «Ягодка»
	636760, Томская область, Александровский район, с. Александровское, мкр. Казахстан,12.

	МКДОУ ««Детский сад «Теремок»
	636764, Томская область, Александровский район, с. Лукашкин Яр, Центральная 16а.